
metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   1 

 

Metodická podpora přípravy studijního programu 
návrhu studijního programu  

v rámci institucionální akreditace Univerzity Karlovy 

žádosti o akreditaci studijního programu  
na Národní akreditační úřad 

 

Studijní program UK může být uskutečňován pouze na základě udělení oprávnění Radou pro vnitřní 
hodnocení nebo na základě akreditace udělené Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství. 

Náležitosti studijního programu, podmínky udělení oprávnění a akreditace studijního programu a 
požadavky na jeho uskutečňování jsou stanoveny zákonem o vysokých školách a rozpracovány ve 
vnitřních předpisech UK: především Akreditačním řádu, OR 32/2017 Standardy studijního programu UK 
a OR 58/2017 Návrh studijního programu v rámci institucionální akreditace. 

Metodický pokyn pro přípravu studijního programu vychází z metodických dokumentů Národního 
akreditačního úřadu a je rozpracován ve formulářích na http://www.cuni.cz/UK-8405.html. 

Záměrem tohoto metodického materiálu je především usnadnit zpracovatelům přípravu studijních 
programů a to: výběrem podstatných informací z jednotlivých dokumentů k jednotlivým tématům, 
výkladem určitých otázek, poskytnutím námětů, příkladů, doporučení pro přípravu studijních plánů a 
odpovědí na kladené otázky z fakult. 

Metodická podpora přípravy studijního programu není uzavřeným dokumentem. Bude postupně 
doplňována a upravována na základě zkušeností z akreditačního procesu a na základě námětů a témat, 
která budou přicházet od jednotlivých zpracovatelů. Jakékoli další náměty, doporučení a otázky uvítáme 
na mailové adrese: Kamila.Klabalova@ruk.cuni.cz. 
 

Obsah: 

Základní terminologie, odkazy a používané zkratky ............................................................................................ 2 

Studijní program ....................................................................................................................................................................... 3 

Garant studijního programu ............................................................................................................................................... 4 

Studijní plány............................................................................................................................................................................... 6 

1) Obecná pravidla pro tvorbu studijních plánů .................................................................................................... 6 

2) Studijní plány se specializacemi .............................................................................................................................. 7 

3) Studijní plány pro sdružené studium .................................................................................................................... 9 

4) Pravidla pro vytváření studijních plánů pro sdružené studium se specializacemi ........................ 11 

Ilustrativní příklady studijních plánů ........................................................................................................................ 13 

1) Obecný studijní plán ..................................................................................................................................................  13 

2) Studijní plány se specializacemi (A + B) ........................................................................................................... 17 

3) Studijní plány pro sdružené studium ................................................................................................................. 23 

4) Studijní plány pro sdružené studium se specializacemi ............................................................................ 31 

Struktura studijních plánů se specializací v bakalářském studijním programu studiu pro možnost 
studia dvou specializací ..................................................................................................................................................... 39 

Struktura studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi ............................................................... 40 

 

  

http://www.cuni.cz/UK-8405.html.


metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   2 

 

 ZÁKLADNÍ TERMINOLOGIE, ODKAZY A POUŽÍVANÉ ZKRATKY 
 

Akreditace studijního programu (akreditace SP)  - podává se Národnímu akreditačnímu úřadu pro 
vysoké školství; základní info: http://www.cuni.cz/UK-8405.html a Akreditační řád. 

Akreditační řád Univerzity Karlovy (AŘ) - http://www.cuni.cz/UK-146.html#24. 

Garant studijního programu (garant SP) - viz blíže bod XY tohoto dokumentu.  

Formuláře pro přípravu studijního programu - slouží pro přípravu návrhu SP a také pro přípravu 
žádosti o akreditaci SP;  jsou s pokyny k vyplnění, případně samostatné uvedeny na 
http://www.cuni.cz/UK-8405.html. 

Národní akreditační úřad (NAU) - https://www.nauvs.cz/index.php/cs/. 

Návrh studijního programu v rámci institucionální akreditace (návrh SP) - připravuje se pro účely 
získání oprávnění uskutečňovat SP v rámci institucionální akreditace; stanoven opatřením rektora 
58/2017 

Oblast vzdělávání (OV) - definována zákonem o vysokých školách. 

Opatření rektora č. 32/2017 "Standardy studijních programů Univerzity Karlovy" (OR 32/2017) - 
http://www.cuni.cz/UK-8235.html. 

Opatření rektora č. 58/2017 "Návrh studijního programu v rámci institucionální akreditace" (OR 
58/2017) -  http://www.cuni.cz/UK-8464.html.  

Pravidla a doporučené postupy pro vytváření studijní programů na UK (pravidla) - příloha č. 2 
opatření rektora 58/2017. 

Předmět profilujícího základu (profilující předmět) - definován v pravidlech, má svého garanta 
(garant předmětu), požadavky na garanta předmětu stanovují standardy SP. 

Rada pro vnitřní hodnocení (RVH) 

Specializace - vymezená a ucelená část studijního plánu, určená pravidly v příloze 2 OR 58/2017, více 
na str. 7. 

Studijní program ve sdruženém studiu -  definován v příloze 2 OR 58/2017, umožňuje získat znalosti 
a dovednosti také z jiného studijního programu, více na str. 9. 

Standardy studijních programů Univerzity Karlovy (standardy SP) - stanoveny OR 32/2017. 

Státní závěrečná zkouška (SZZ). 

Udělení oprávnění uskutečňovat studijní program (udělení oprávnění SP)  - vztahuje se na studijní 
programy náležející do oblasti vzdělávání, pro něž má UK institucionální akreditaci; více akreditační 
řád. 

Základní teoretický předmět profilujícího základu - definován v pravidlech, má svého garanta (garant 
předmětu), požadavky na garanta předmětu stanovují standardy SP.  

http://www.cuni.cz/UK-8405.html
http://www.cuni.cz/UK-146.html#24
http://www.cuni.cz/UK-146.html#24
https://www.nauvs.cz/index.php/cs/
http://www.cuni.cz/UK-8235.html
http://www.cuni.cz/UK-8464.html


metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   3 

 

STUDIJNÍ PROGRAM 
 

Popis studijního programu je dán § 44 zákona o vysokých školách a podrobně popsán v opatření 
rektora „Návrh studijního programu v rámci institucionální akreditace“.   

Údaje podstatné pro přípravu a realizaci studijního programu jsou uvedeny ve formulářích pro 
přípravu studijního programu. Základními prvky jsou:  

• profil absolventa SP a charakteristika SP 
• studijní plán a závěrečná zkouška 
• studijní předměty 
• základní údaje o personálním zabezpečení 

 

Studijní program může být uskutečňován (Statut čl.  22 odst. 3, Akreditační řád čl. 11 odst. 2):  
• samostatně jednou fakultou nebo  
• společně více fakultami, tzn. studijní program je uskutečňován dohromady více fakultami 

(např. Bioinformatika na PřF a MFF, studijní programy biomedicíny) nebo  
• jednou či více fakultami s podílem vysokoškolského ústavu, tzn. na uskutečňování SP se 

podílí ústav UK, který nemůže SP uskutečňovat samostatně, ale prostřednictvím fakulty 
(např. Ekonomie a ekonometrie na ústavu CERGE) nebo  

• ve spolupráci s pracovištěm nebo pracovišti AV ČR nebo  

• ve spolupráci s českou nebo zahraniční vysokou školou; 

 
Profil bakalářského a magisterského studijního programu může být (§44, odst. 5 ZoVŚ): 

a) profesně zaměřený s důrazem na zvládnutí praktických dovedností potřebných k výkonu 
povolání; 

b) akademicky zaměřený s důrazem za získání teoretických znalostí potřebných k výkonu 
povolání včetně uplatnění v tvůrčí činnosti. 

Rozdíl mezi profesně a akademicky zaměřeným SP je dán především požadavky na odbornou 
praxi a vědeckou a tvůrčí činnost, které jsou určeny OR č. 32/17 Standardy SP UK, resp. 
nařízení vlády č. 274/2016 Sb.: 

• U akademicky zaměřeného Bc SP je požadována vědecká činnost vztahující se k  příslušné OV. 
• U profesního Bc SP není požadována vědecká činnost, ale je požadováno zapojení odborníků 

z praxe do výuky a min. 12 týdnů praxe studentů. 
• U akademicky zaměřeného (N)Mgr SP je požadována vědecká činnost s mezinárodním rozměrem a 

vědecké projekty vztahující se k příslušné OV. 
• U profesního (N)Mgr SP jsou požadovány vědecké projekty anebo projekty aplikovaného nebo 

smluvního výzkumu v posledních 3 letech vztahující se k  příslušné OV a min 6 (u Mgr 18) týdnů 
praxe. 

 

Studijní program vedoucí k regulovanému povolání nemusí být nutně profesně zaměřeným studijním 
programem (např. Všeobecné lékařství a Zubní lékařství by mělo být akademicky zaměřeným SP) 

 

Studijní programy UK jsou hlavně akademicky zaměřenými studijními programy. 

 

  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   4 

 

GARANT STUDIJNÍHO PROGRAMU 
Citace základních dokumentů: 

Zákon o vysokých školách 
§ 44 odst. 6: Garantem magisterského studijního programu a doktorského studijního programu 
může být pouze docent, profesor nebo mimořádný profesor podle § 70 odst. 2 věty první, který je 
akademickým pracovníkem dané vysoké školy. 

§ 44 odst. 7: Garant studijního programu zejména koordinuje obsahovou přípravu studijního 
programu, dohlíží na kvalitu jeho uskutečňování, vyhodnocuje studijní program a rozvíjí jej.  

§ 47 odst. 6: Předsedou oborové rady je garant doktorského studijního programu.  
 
Statut UK čl. 22:  

8. Koordinací obsahové přípravy studijního programu, dohledem nad kvalitou jeho uskutečňování, 
vyhodnocováním a rozvojem studijního programu je pověřen garant studijního programu. 

9. Garantem studijního programu může být jmenován pouze akademický pracovník, který splňuje 
podmínky stanovené právním předpisem a vnitřním předpisem. 

10. Garanta studijního programu, 
a) u studijního programu podle odstavce 3 písm. a) a b) jmenuje a odvolává rektor na návrh 

děkana příslušné fakulty po vyjádření její vědecké rady, 
b) u studijního programu podle odstavce 3 písm. c) a d) jmenuje a odvolává rektor na návrh 

děkanů zúčastněných fakult, popřípadě ředitele vysokoškolského ústavu, předložený mu po 
vzájemné dohodě a po vyjádřeních příslušných vědeckých rad. 

11. Garant studijního programu koordinuje přípravu studijních plánů, které konkretizují studijní 
program. Na základě takového návrhu a po vyjádření příslušné vědecké rady, popřípadě 
vědeckých rad, vydá studijní plán děkan příslušné fakulty, popřípadě každý z děkanů 
zúčastněných fakult. 

12. Garant studijního programu dbá o uskutečňování studijního programu a je povinen bezodkladně 
informovat děkana příslušné fakulty či děkany příslušných fakult v případě, že studijní program 
je uskutečňován na více fakultách: 
a) o nedostatcích při uskutečňování studijního programu, které způsobují, že studijní program 

nesplňuje či by v blízké době nemusel splňovat standardy, na jejichž základě byl akreditován, 
b) o závažných změnách kurikula či státních závěrečných zkoušek majících vliv na profil 

absolventa studijního programu. 

OR 32 / 2017 Standardy studijních programů UK 
čl. 5 odst. 8:  Akademický pracovník může být vždy jen:  

a) garantem nejvýše jednoho studijního programu,  
b) garantem nejvýše jednoho bakalářského studijního programu a jednoho magisterského 

studijního programu téhož, blízkého nebo příbuzného obsahového zaměření, nebo 
c) garantem nejvýše jednoho magisterského studijního programu a jednoho doktorského 

studijního programu téhož, blízkého nebo příbuzného obsahového zaměření. 
Ve všech výše uvedených případech platí, že se na obsahově totožné studijní programy, které se 
liší jen jazykem výuky, pohlíží z hlediska garantování jako na jeden studijní program. 

čl. 5 odst. 9: Garant SP musí mít pracovní poměr na UK v rozsahu 40 hod. týdně a na fakultě, která SP 
uskutečňuje, alespoň 20 hod. týdně  

čl. 5 odst. 10: Případné další pracovní nebo služební poměry garanta SP, na základě kterých působí 
jako akademický pracovník na UK nebo jiných VŠ (včetně zahraničních) nepřesahují 20 hod. týdně.  

čl. 10 odst. 1: Garantem bakalářského studijního programu je akademický pracovník, který byl jmenován 
profesorem nebo docentem anebo má vědeckou hodnost „kandidáta věd“ (ve zkratce „CSc.“) nebo 
vzdělání získané absolvováním doktorského studijního programu (dále jen „vědecká hodnost“).  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   5 

 

čl. 11 odst. 1: Garant akademicky zaměřeného bakalářského studijního programu má odbornou 
kvalifikaci vztahující se k danému bakalářskému studijnímu programu nebo studijnímu programu 
blízkého nebo příbuzného obsahového zaměření a v posledních pěti letech vykonával tvůrčí činnost, 
jež odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být bakalářský 
studijní program uskutečňován..  

čl. 12 odst. 1: Garant profesně zaměřeného bakalářského studijního programu má odbornou kvalifikaci 
vztahující se k danému bakalářskému studijnímu programu nebo ke studijnímu programu blízkého 
nebo příbuzného obsahového zaměření a v posledních pěti letech vykonával tvůrčí činnost, jež 
odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být bakalářský 
studijní program uskutečňován, anebo během této doby působil ve věcně odpovídající odborné praxi.   

čl. 14 odst. 1: Garantem magisterského studijního programu je akademický pracovník, který byl 
jmenován profesorem nebo docentem v oboru, který odpovídá dané oblasti nebo oblastem 
vzdělávání v rámci které nebo v rámci kterých má být daný magisterský studijní program 
uskutečňován, a který v daném oboru v posledních pěti letech vykonával tvůrčí činnost. 

čl. 20 odst. 1: Garantem doktorského studijního programu je akademický pracovník, který byl 
jmenován profesorem nebo jmenován docentem v oboru, který odpovídá danému studijním programu 
nebo programu blízkého nebo příbuzného obsahového zaměření, a který v daném oboru v posledních 
pěti letech vykonával tvůrčí činnost a působil jako školitel. 

 

Návrh nového SP pro účely udělení oprávní tento SP uskutečňovat a žádost o akreditaci SP  

obsahuje také návrh garanta studijního programu. 

Návrh nového garanta musí být spolu s žádostí o akreditaci projednán vědeckou radou 
fakulty spolu s návrhem členů OR. 

Garant studijního programu bude rektorem pověřen na základě údajů uvedených v návrhu 
žádosti o akreditaci a v průvodním dopise děkana do jednoho měsíce po udělení oprávní SP 
nebo po obdržení rozhodnutí NAU o akreditaci. 

 

  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   6 

 

STUDIJNÍ PLÁNY  
Studijní plány jsou ve studijním programu připraveny samostatně pro formu studia, specializaci, 
jednotlivé studijní plány sdruženého studia, případné detašované pracoviště, zahraniční vysokou 
školu apod.   

Pokyny a doporučení pro vytváření studijních plánů jsou popsány v pravidlech 
(http://www.cuni.cz/UK-8464.html) a rozvedeny pro jednotlivé studijní plány u formulářů pro jejich 
přípravu na (http://www.cuni.cz/UK-8405.html).  

Zde jsou uvedeny další poznámky, pokyny, rady a doporučení k jednotlivým studijním plánům spolu s 
ilustrativními příklady. 
 

1) OBECNÁ PRAVIDLA PRO TVORBU STUDIJNÍCH PLÁNŮ 
Obecná pravidla jsou podrobně rozvedena ve formulářích pro přípravu SP: str. 12 formuláře 
s pokyny  vyplnění, str. 11 samostatné formuláře bez pokynů k vyplnění. 
  

Stručný přehled základních pravidel:  
• profilující předměty: 

o PPZ = předmět profilujícího základu SP ("profilující předmět") 
o ZT PPZ = základní teoretický předmět profilujícího základu  

•  mezi povinné předměty patří předmět nebo předměty pro přípravu závěrečné práce  (může a 
nemusí být profilující); 

• mezi povinně volitelnými předměty by měl být alespoň jeden předmět vyučován v cizím jazyce 
(především v magisterském studiu); 

• počet kreditů za povinné předměty a profilující povinně volitelné předměty by měl být významně 
vyšší než 50 % ze standardního počtu kreditů, doporučujeme 60% a více 

3letý (Bc) SP 2letý (NMgr) SP 5letý (Mgr) SP 6letý (Mgr) SP 
91 61 151 181 

• kombinovaná forma musí obsahovat alespoň 80 hod. kontaktní výuky za semestr, s výjimkou 
posledního semestru studia (1 hod = alespoň 45 min.), v opačném případě se jedná o distanční 
formu studia; 

• z popisu stání závěrečné zkoušky musí být zřejmé, zda jsou státní závěrečnou zkouškou 
ověřovány znalosti a dovednosti, které předpokládá profil absolventa a které odpovídají 
znalostem a dovednostem získaných z profilujících předmětů studijního plánu. 

 
Doplňující poznámka: 

V pravidlech a formulářích jsou uvedeny požadavky na procentuální podíly jednotlivých částí. Tyto počty 
vychází z následujících definic: 

Standardní počet kreditů - v rámci ECTS se jím rozumí šedesátinásobek standardní doby studia 
vyjádřené v akademických rocích. 

Určený počet kreditů - pro účely pravidel se jím rozumí maximální počet kreditů určených ve 
studijním plánu pro povinné a skupiny povinně volitelných předmětů dle čl. 9 odst. 10 SZŘ (= 90% 
kreditů ze standardního počtu). 
 

délka (typ) SP 3letý (Bc) SP 2letý (NMgr) SP 5letý (Mgr) SP 6letý (Mgr) SP 
standardní počet kreditů 180 120 300 360 

určený počet kreditů 162 108 270 324 
 
Ilustrativní příklad obecného studijního plánu  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   7 

 

2) STUDIJNÍ PLÁNY SE SPECIALIZACEMI 
 
Pravidla pro tvorbu studijních plánů se specializacemi jsou podrobně rozvedena ve formulářích pro 
přípravu SP: str. 16 formuláře s pokyny k vyplnění, str. 15 samostatné formuláře bez pokynů. 
  

Stručný přehled základních pravidel:  

• studijní plán studijního programu se specializacemi se člení na společnou část a specializační část; 

• profil absolventa je určen především společnou částí studijního plánu a odráží se v něm i specializační 
část studijního plánu; 

• kredity za společnou část by měly tvořit alespoň 50 % z "určeného počtu kreditů“; nižší počet kreditů 
musí být odůvodněn a musí být zachován podstatný jednotící princip SP; kredity za specializační 
část nemohou být nižší než 25% z “určeného počtu kreditů“ 

délka (typ) SP 3letý (Bc) SP 2letý (NMgr) SP 5letý (Mgr) SP 6letý (Mgr) SP 
kredity za společnou část stud plánu 81 54 135 162 

min. kredity pro specializaci 40 27 67 81 
max. kredity pro specializaci 81 54 135 162 

 
• státní závěrečná zkouška obsahuje: 

o obhajobu závěrečné práce 
o část nebo části SZZ, nebo jeden či více tematických okruhů v rámci jedné části SZZ, které se 

vztahující ke společné části studijního plánu; 
o část nebo části SZZ, nebo jeden či více tematických okruhů v rámci jedné části SZZ, které se 

vztahují ke specializační části studijního plánu. 
 

Doplňující poznámky 

• Studijní program se specializacemi může obsahovat i studijní plán bez specializací, aby byla 
umožněna volba buď specializace, případně studia bez specializací. 

• Požadavek 25% z určeného počtu kreditů pro specializační část vychází z Doporučených postupů 
NAU pro přípravu SP, ke kterému se UK přihlásila. Specializace je chápána jako významné 
profilující a určující zaměření studia a bude uvedena jak v dodatku k diplomu, tak na diplomu. 
Proto by specializace měla být významně zastoupena i v celkovém studijním plánu a okruzích SZZ 
a profilu absolventa, tzn. tedy alespoň čtvrtina studijní zátěže.  

• V případě nezbyné nižšího počtu kreditů pro specifickou část studijního plánu je možné využít 
formy "zaměření", které se nemusí odrážet v profilu absolventa a v samostatné části n. 
tématického okruhu SZZ; zaměření mohou být na dodatku k diplomu uvedena v popisu obsahu 
SZZ. 

• Některé předměty specializační části mohou být v rámci některých specializací shodné, za 
předpokladu, že se nebude jednat o shodné předměty pro všechny specializace a nedojde tak ke 
„skrytému“ rozšíření společné části studijního plánu.   

• V případě odůvodněného snížení kreditů za společnou část (pod 50% kreditů), je možné poměrné 
navýšení počtu kreditů pro specializační část studijního plánu, je nezbytné zachovat jednotící 
princip studijních plánů (obsah studia) jednoho studijního programu. 

• Některé povinné předměty společné části studijního plánu mohou být v odůvodněných případech 
v různých specializacích různé (tzv. „ekvivalence“), přičemž počet kreditů „ekvivalentních 



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   8 

 

předmětů“ by neměl být významně odlišný a jejich obsahová náplň nebo zaměření by mělo být 
srovnatelné (např. předmět cizí jazyk s výukou různých jazyků, komunikační dovednosti v daném 
jazyce apod.).  

• Za předpokladu dodržení pravidel pro specializace je možné, aby student v rámci jednoho 
studijního programu studoval dvě specializace (typicky: 50% kreditů za společnou část + 25% 
kreditů pro specializaci A + 25% kreditů pro specializaci B)  - viz graf  

o V případě odůvodněného snížení počtu kreditů za společnou část je možné akceptovat 
různé počty kreditů pro specializaci A a B (např: 40% kreditů pro společnou část + 35 
kreditů pro specializaci A + 25 kreditů pro specializaci B), ale z hlediska studia a údajů na 
diplomu a dodatku k diplomu se jedná o rovnocenné specializace. 

o v případě, že studijní program umožní studium dvou specializací, je rovněž možné, aby 
studijní program měl dva studijní plány pro jednu specializaci: pro specializaci A pro 
kombinaci a pro specializaci A studovanou samostatně. 

• Konkrétní specializace studijního programu budou stanoveny: 

o v návrhu / akreditaci studijního programu (včetně předkladu do AJ pro účely dodatku 
k diplomu), 

o v usnesení Rady pro vnitřní hodnocení o udělení oprávnění uskutečňovat studijní 
program, 

o ve veřejné části internetových stránek UK, 

o a musí být uvedeny v podmínkách přijímacího řízení. 

 

Ilustrativní příklad studijního plánu se specializacemi 

Struktura studijního plánu se specializací v bakalářském studijním programu studiu pro 
možnost studia dvou specializací 

 

 

 

 

 

  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   9 

 

3) STUDIJNÍ PLÁNY PRO SDRUŽENÉ STUDIUM 
 
Pravidla pro tvorbu studijních plánů pro sdružené studium jsou podrobně  rozvedena  ve formulářích 
pro přípravu SP: str. 20 formuláře s pokyny k vyplnění, str. 19 samostatné formuláře bez pokynů. 
 

Stručný přehled základních pravidel 

• studijní plán ve sdruženém studiu se skládá z:  
o obecné části tzn. společný fakultní základ, pedagogicko-psychologická příprava apod.)  
o oborové části specifické pro daný SP (obor studia); 
 

• hlavní studijní plánu (maior) obsahuje: 
o předměty obecné části plného studijního plánu, pokud je plný studijní plán obsahuje, 
o profilující a další předměty oborové části studijního plánu; 
o povinný předmět/y pro přípravu závěrečné práce;  
 
 počet kreditů vymezených pro hlavní studijní plán je 50 - 67 % z určeného počtu 

kreditů:  

 3letý SP: min. 81 – max. 108 - pro volbu studenta 9  
2letý SP: min. 54 - max. 72  - pro volbu studenta 6  

• přidružený studijní plán (minor) obsahuje: 
o profilující a další předměty oborové části studijního plánu; 

 počet kreditů vymezených pro přidružený studijní plán  je 33 - 50 % z určeného počtu 
kreditů: 

3letý SP: min. 54 – max. 81 - pro volbu studenta. 9  
2letý SP: min. 36 - max. 54  - pro volbu studenta 6  

• státní závěrečná zkouška se skládá z:   
o obhajoby závěrečné práce, 
o části / částí SZZ, nebo jednoho či více tematických okruhů části SZZ, které se vztahují k 

obecné části studijního plánu a to v případě, že je obecná část ve studijním plánu uvedena a 
obsahuje profilující předměty, 

o části / částí SZZ, nebo jednoho či více tematických okruhů části SZZ, které se vztahují k 
oborové části hlavního studijního plánu (maior);  

o části / částí SZZ ponechanou pro prověření znalostí a dovedností přidruženého studijního 
plánu (minor); 

 
• přidružený studijní plán musí mít takový počet kreditů, aby byl kompatibilní k hlavnímu studijnímu 

plánu jiného SP a aby součet kreditů hlavního a přidruženého studijního plánu nepřekročil 90 % 
(ev. 95%) standardního počtu kreditů; kredity pro volbu studenta by měly být rovnoměrně 
rozděleny mezi hlavní a přidružený studijní plán. 

příklad. nmgr SP:   počet kreditů za přidružený studijní plán (minor)    = 49 kreditů,  
počet kreditů za oborovou část hlavního studijního plánu (maior)  = 49 kreditů 
počet kreditů za obecnou část hlavního studijního plánu (maior)  = 10 kreditů 
počet kreditů pro volbu studenta     = 12 kreditů (6 maior, 6 minor) 

 

  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   10 

 

Doplňující poznámky  
 
• Studijní program pro sdružené studium může obsahovat následující varianty studijních plánů: 

o plný studijní plán + hlavní studijní plán (maior) + přidružený studijní plán (minor) 
o plný studijní plán + přidružený studijní plán (minor) 
o hlavní studijní plán (maior) + přidružený studijní plán (minor) 
o hlavní studijní plán (maior) 

SP pro sdružené studium nesmí obsahovat pouze přidružený studijní plán (minor).  

• Plný studijní plán slouží: 
o  pro definici sdruženého studia a SP jej nutně nemusí obsahovat, 
o pro samostatné studium studijního programu (dříve jednooborové studium), tzn. např. 

v učitelském studiu to znamená, že je možné v rámci SP sudovat pouze jednu aprobaci. 

• Hlavní studijní plán (maior) je vedoucím studijním plánem SP:  
o ve sdruženém studiu student studuje a je zapsán v jednom studijním programu, ve kterém 

může studovat pouze podle hlavního studijního plánu (maior). 

• Přidružený studijní plán (minor) je doplňujícím studijním plánem SP:  

o doplňuje hlavní studijní plán (maior) toho studijního programu, ve kterém je student 
zapsán;  

o student nemůže být zapsán a studovat ve studijním programu podle přidruženého 
studijního plánu;  

o přidružený studijní plán může mít ve studijním programu různé varianty, tzn. může mít 
různé počty kreditů, aby byla umožněna větší variabilita kombinací s hlavními studijními 
plány (maior) jiných SP, což umožní větší prostupnost studia. 

o nemůže být vypsáno přijímací řízení do studijního programu a přidruženého studijního 
plánu, tzn. student se nemůže hlásit do SP - přidruženého studijního plánu.  

• Téma závěrečné práce by mělo odpovídat studijnímu programu, ve kterém je student zapsán, tzn. 
hlavnímu studijnímu plánu (maior).  

o Pravidla umožňují, aby děkan povolil schválení volby tématu závěrečné práce obsahově 
související s přidruženým studijním plánem (minor), pokud o to student požádá a garant 
studijního programu jeho žádost odsouhlasí.  

o Počet kreditů za předměty pro přípravu závěrečné práce obsahově související s 
přidruženým studijním plánem (za předpokladu, že bylo děkanem povoleno její 
schválení), by měl odpovídat počtu kreditů vymezených pro přípravu závěrečné práce 
hlavním studijním plánem. 

 
• Studijní plány studijního programu pro sdružené studium budou stanoveny: 

o v návrhu / akreditaci studijního programu, 
o v usnesení Rady pro vnitřní hodnocení o udělení oprávnění uskutečňovat studijní 

program, 
o ve veřejné části internetových stránek UK, 
o a musí být uvedeny v podmínkách přijímacího řízení. 

Ilustrativní příklad studijního plánu ve sdruženém studiu 



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   11 

 

4) PRAVIDLA PRO VYTVÁŘENÍ STUDIJNÍCH PLÁNŮ PRO SDRUŽENÉ STUDIUM SE 

SPECIALIZACEMI 
 

 Hlavní studijní plán (maior) a přidružený studijní plán (minor) SP pro sdružené studium lze 
koncipovat i jako studijní plány se specializací. 

 

 V tom případě je nezbytné dodržet pravidla a základní strukturu: 

 studijních plánů obecně: 

o počet kreditů za povinné předměty spolu s min. počtem kreditů za profilující skupiny 
PVP musí být vyšší než 50% standardního počtu kreditů, 

o součástí studijního plánu je povinný předmět/ty pro přípravu závěrečné práce, který 
je součástí hlavního studijního plánu a patří do společné části (u specializací),  

o mezi povinně volitelnými předměty by měl být předmět vyučovaný v cizím jazyce, 

 studijních plánů ve sdruženém studiu: 

o hlavní studijní plán (maior) se skládá z obecné části (včetně předmětů pro přípravu 
závěrečné práce) a oborovou část studijního plánu; 

o přidružený studijní plán (minor) se skládá z oborové části studijního plánu;  

o dodržení kreditový rozsah a poměr hlavního a přidruženého studijního plánu (viz 
tabulka dále); 

o a další pravidla popsaná v Pravidlech v bodě D, ve formulářích pro přípravu SP u 
příslušného studijního plánu; 

 studijních plánů se specializacemi: 

o základní struktura studijního plánu: společná část a specializační část 

o dodržení požadavků na minimální počet kreditů pro specializační část 

o promítnutí specializační části do SZZ 

 délka (typ) SP 3letý (Bc) SP 2letý (NMgr) SP 

min. kredity pro hlavní studijní plán (maior) 81 54 

max. kredity pro hlavní studijní plán (maior) 108 72 
max. kredity pro přidružený studijní plán 

(minor) 81 54 
min. kredity pro přidružený studijní plán 

(minor) 54 36 

min. kredity pro specializaci 40 27 
 

 pro každou specializaci v hlavním a přidruženém studijním plánu je samostatný studijní plán 

Ilustrativní příklad studijního plánu ve sdruženém studiu se specializacemi 

Struktura studijních plán ve sdruženém studiu se specializacemi   

 



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   12 

 

  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   13 

 

ILUSTRATIVNÍ PŘÍKLADY STUDIJNÍCH PLÁNŮ 
 

1) OBECNÝ STUDIJNÍ PLÁN 
 

Označení studijního plánu Studijní plán pro prezenční / kombinovanou/ distanční formu   
pro navazující magisterské studium 

 

Povinné předměty 

Název předmětu rozsah 
PF rozsah KF způsob 

ověření 
počet 

kreditů 
garant předmětu / 

vyučující 
dopor. 

roč/sem 
dvou-

semestr PPZ ZT 
PPZ 

PP  1 2/0 10/0 Zk 5  1ZS  x x 
PP  2 2/2 10/6 Z, Zk 6  1ZS  x x 
PP  3 0/1 0/6 Z 2  1ZS  x  

PP  4 0/2 
0/2 

0/5 
0/5 Z 3  1ZS 

1LS x x  

PP  5 2/2 5/5 Z, Zk 5  1ZS  x x 
PP  6 1 týden 1 týden Zk 8  1LS  x  
PP  7 2/0 5/0 Zk 6  1LS  x x 
PP  8  3 dny 3 dny Z 3  1LS    
PP  9 – cizí jazyk 1/2 

1/2 
3/10 
3/10 Z, Z 4  1LS x   

PP 10 4/0 10/0 Zk 5  2ZS  x x 
PP 11 2/0 10/0 Ko 2  2LS  x  

PP 12+13 – TV I. II. 0/2 
0/2 1 den Z, Z 1 + 1  1LS-

2LS x   

Celkem kreditů za povinné předměty  51  42  
 

Povinné předměty – pro zpracování závěrečné práce 
Název předmětu rozsah 

PF rozsah KF způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 

PP ZP – diplomový seminář / 
projekt 2/0 10/0 Z 5  2ZS  x  

PP ZP – diplomový seminář / 
projekt konzultace konzultace Z 10  2LS  x  

Celkem kreditů za společné povinné předměty  15   15  
 

Povinně volitelné předměty – skupina 1 (profilující) 
Název předmětu rozsah 

PF rozsah KF způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 

PVP 1 2/0 konzultace Zk 3  1ZS  x  
PVP 2 2/0 konzultace Zk 3  1LS  x  
PVP 3 2/2 4/2 Ko 5  1-2LS  x x 
PVP 4 2/2 4/2 Z, Zk 5  2LS  x x 
PVP 5 2/0 4/0 Zk 3  2LS  x  
PVP 6 2/0 4/0 Zk 3  2ZS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 1 11  
 
  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   14 

 

 
Povinně volitelné předměty – skupina 2 (profilující) 

Název předmětu rozsah 
PF rozsah KF způsob 

ověření 
počet 

kreditů 
garant předmětu / 

vyučující 
dopor. 

roč/sem 
dvou-

semestr PPZ ZT 
PPZ 

PVP 7 2/1 4/2 Z, Zk 5  1LS  x  
PVP 8 4/2 6/4 Z, Zk 9  1ZS  x  
PVP 9 2/0 4/0 Zk 3  2ZS  x  
PVP 10 2/2 4/4 Z, Zk 6  2ZS  x  
PVP 11 2/1 4/0 Z, Zk 5  2LS  x  

Minimální počet kreditů ze skupiny 2 14  
 

Povinně volitelné předměty – skupina 3 (profilující) 
Název předmětu rozsah 

PF rozsah KF způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 

PVP 12 0/2 0/6 Z 3   1LS  x 
PVP 13 2/0 6/0 Zk 6   1ZS  x 
PVP 15 2/0 6/0 Zk 6   2LS  x 
PVP 14 0/2 0/6 Z 3   2ZS  x 

Minimální počet kreditů ze skupiny 3 9  
 

Povinně volitelné předměty – skupina 4 
Název předmětu rozsah 

PF rozsah KF způsob 
ověř. 

počet 
kred garant vyučující dopor. 

roč/sem 
dvou-

semestr PPZ ZT 
PPZ 

PVP 12 1/2 Konzultace Zk 4  1ZS    
PVP 13 0/2 Konzultace Z 2  1ZS    
PVP 14 0/1 0/4 Z 2  1LS    
PVP 15 1/2 2/4 Zk 4  1LS    
PVP 16 0/3 0/6 Z 2  2ZS    
PVP 17 1/1 3/3 Zk 4  2ZS    
PVP 18 0/2 0/6 Z 2  2LS    

Minimální počet kreditů ze skupiny 4 8  
 

Doporučené volitelné předměty 
Název předmětu rozsah způsob  ověření počet kreditů vyučující  dopor. roč/sem 
může a nemusí být vyplněno      
      
 
Poznámky ke studijnímu plánu  

 

pozn. fakulty např.:  
rozsahu kombinované formy studia je uváděn v hodinách za semestr 
týdenní výuka znamená…. a probíhá 8 hod. denně / nebo soustředěním  
denní výuka znamená ….  a probíhá 8 hod. denně 
skupina 4 umožňuje volbu zaměření formou prerekvizit a korekvizit 
 
 

Rozložení kreditů kredity za předměty 
profilujícího základu 

kredity za všechny předměty 

povinné předměty  42 51 
povinné předměty - závěrečná práce 15 15 
povinně volitelné předměty 34 42 
kredity pro volbu studenta *) 0 12 
celkem 91 120 

Pozn.  *) kredity pro volbu studenta jsou kredity za volitelné předměty a kredity ze skupin PVP nad rámec minimálního 
počtu  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   15 

 

Státní závěrečná zkouška  

část SZZ 1 obhajoba diplomové práce  

část SZZ 2 

název část SZZ 2 
 

TO SZZ 1 – obsahuje: …… 
TO SZZ 2 – obsahuje: ……  
 

navazuje na předměty: PP4 + PP5 + PP10 a skupina 1 PVP 
 

část SZZ 3 

název část SZZ 3 
název  TO SZZ 1 – obsahuje : ….. 
název TO SZZ 2 –  student volí z témat: …… 
 

navazuje na předměty: PP1  + PP2   + PP3   + PP6   a skupina 2 PVP 
 

část SZZ 4 

název část SZZ 3 
obsah :….. 
 

navazuje na předměty: PP8  + PP11   + PP12   a skupina 3 PVP 
 

 
 
Návrh témat kvalifikačních prací (pro nové SP)  
 

 

  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   16 

 

  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   17 

 

2) STUDIJNÍ PLÁNY SE SPECIALIZACEMI (A + B) 
 

Označení studijního plánu  Studijní plán pro specializaci  A  - prezenční forma 
pro navazující magisterské studium 

 

Povinné předměty – společná část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 

PP  1 2/0 Zk 6  1  x x 

PP  2 2/2 
2/2 Z, Zk 10  1 x x x 

PP  3 0/2 KZ 4  2  x  
PP  4 1/2 Ko 6  2  x  

PP 5 – cizí jazyk 1/2 
1/2 Z, Z 2  1 x   

PP 6 + 7 TV –I, III 0/2 
0/2 Z, Z 1+1  1-2 x   

Celkem kreditů za společné povinné předměty  30   26  
  

Povinné předměty – pro zpracování závěrečné práce 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 

PP ZP – závěrečná práce konzultace Z 10  2  x  

Celkem kreditů za společné povinné předměty  10   10  
 

Povinně volitelné předměty – skupina 1 společná 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP  1 1/2 Z, Zk 10  1LS    
PVP  2 0/2 Z 5  1LS    
PVP  3 0/2 KZ 5  2ZS    
PVP  4 1 týden Ko 6  2ZS    
PVP 5 1/0  Zk 5  1ZS    
PVP 6 0/1 Z 4  1ZS    
PVP 7 0/1 Z 3  2ZS    
Minimální počet kreditů ze skupiny 1 20  
 

Povinné předměty – pro specializaci A  

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP1 SA  2/2 Z, Zk 8  1ZS  x  
PP2 SA  2/0 Zk 6  1LS  x x 
PP3 SA  1/1 KZ 4  2ZS  x  
PP4 SA  2 dny Zk 6  2LS  x  

PP5 SA  0/2 
0/2 Z, Z 4  2ZS/L

S x x  

Celkem kreditů za povinné předměty pro specializaci  28  28  

 
  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   18 

 

Povinně volitelné předměty – skupina 2  - profilující 
specializace A 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 1 A  1/2 Z, Zk 14  1ZS  x x 

PVP 2 A  2/2 Z,Zk 14  1ZS/L
S  x  

PVP 3 A  0/2 Z 6  2ZS  x  
PVP 4 A  0/2 Zk 6  2LS  x x 

Minimální počet kreditů ze skupiny 2 20  

 

Doporučené volitelné předměty 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření počet kred vyučující dopor. 

rok/sem dvousemestr 

může a nemusí být vyplněno       

       

       

 

Poznámky ke studijnímu plánu  

 

pozn. fakulty např.:  
rozsah kombinované formy studia je uváděn v hodinách za semestr 
týdenní výuka znamená…. a probíhá 8 hod. denně / nebo soustředěním tam a tam 
denní výuka znamená ….  a probíhá 8 hod. denně 
předmět PP 1 je ekvivalentním předmětem pro všechny specializace – jeho obsahem je 
….. 
 

 

Rozložení kreditů kredity za předměty 
profilujícího základu 

kredity za předměty 
specializace A  

kredity za všechny 
předměty 

povinné předměty  54 28 58 
povinné předměty - závěrečná práce 10  10 
povinně volitelné předměty 20 20 40 
kredity pro volbu studenta *)   12 
celkem 84 48 120 

Pozn.  *) kredity pro volbu studenta jsou kredity za volitelné předměty a kredity ze skupin PVP nad rámec minimálního počtu; 

 

Státní závěrečná zkouška – varianta 1 

část SZZ 1 obhajoba závěrečné práce  

část SZZ 2 

 
Název společné části SZZ2 

 název TO 1 – obsahuje: …… 
název TO 2 – obsahuje: …… 
název TO 3 – obsahuje …… 
(student absolvuje všechny TO) 
 

navazuje na předměty: PP1 + PP2 + PP3 + PP4  
 

část SZZ 3 

 
Název specializace A 

název TO 1 – obsahuje: …… 
název TO 2 – obsahuje: …… 
název TO 3 – obsahuje …… 
(student absolvuje všechny TO) 
 

navazuje na předměty: PP1 SA + PP2 SA + skupina PVP2 SA 
 

 
  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   19 

 

 

Státní závěrečná zkouška – varianta 2 

část SZZ 1 obhajoba závěrečné práce  

část SZZ 2 

 
společná část: 

název TO 1: obsahuje: …… 
název TO 2:obsahuje: …… 
 (student absolvuje oba TO) 

navazuje na předměty: PP1 + PP2 + PP3 + PP4  
 
specializační část:  

název TO3 specializace A: obsahuje ….. 
navazuje na předměty: PP1 SA + PP2 SA + skupina PVP2 SA 

(student volí TO 3 podle příslušné specializace 
 
 

Návrh témat kvalifikačních prací   
 
návrh témat – obecně za celý SP 
návrh témat odpovídající specializaci A 

 

  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   20 

 

Označení studijního plánu 
 

Studijní plán pro specializaci  B  - prezenční forma  

pro navazující magisterské studium 
 

Povinné předměty – společná část  

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP  1 2/0 Zk 6  1  x x 

PP  2 2/2 
2/2 Z, Zk 10  1 x x x 

PP  3 0/2 KZ 4  2  x  
PP  4 1/2 Ko 6  2  x  

PP 5 – cizí jazyk 1/2 
1/2 Z, Z 2  1 x   

PP 6 + 7 TV –I, III 0/2 
0/2 Z, Z 1+1  1-2 x   

Celkem kreditů za společné povinné předměty  30   26  
  

Povinné předměty – pro zpracování závěrečné práce 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 

PP5 – závěrečná práce konzultace Z 10  2  x  

Celkem kreditů za společné povinné předměty  10   10  
 

Povinně volitelné předměty – skupina 1 společná 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP  1 1/2 Z, Zk 10  1LS    
PVP  2 0/2 Z 5  1LS    
PVP  3 0/2 KZ 5  2ZS    

PVP  4 1 
týden Ko 6  2ZS    

PVP 5 1/0  Zk 5  1ZS    
PVP 6 0/1 Z 4  1ZS    
PVP 7 0/1 Z 3  2ZS    
Minimální počet kreditů ze skupiny 1 20  

 

Povinné předměty – pro specializaci B  

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP1 SB  2/2 Z, Zk 8  1ZS  x x 
PP2 SB  2/0 Zk 8  1LS  x x 
PP3 SB  1/1 Zk 7  2ZS  x  
Celkem kreditů za  povinné předměty pro specializaci  23  23  

 
  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   21 

 

 
Povinně volitelné předměty – skupina 2 - profilující 

specializace B 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 

PVP 1 B 2/2 
2/2 Z, Zk 15  1ZS/LS x x x 

PVP 2 B  2/1 
2/1 Z,Zk 15  1ZS/LS x x x 

PVP 3 B  0/2 Z 5  2ZS  x  
PVP 4 B  0/2 Z 5  2ZS  x  
PVP 3 B  0/2 Z 5  2ZS  x  
PVP 3 B  0/2 Z 5  2ZS  x  

Minimální počet kreditů ze skupiny 2 25  

 
 

Doporučené volitelné předměty 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření počet kred vyučující dopor. 

sem dvousemestr 

může a nemusí být vyplněno       
       
       
 

Poznámky ke studijnímu plánu  

 
pozn. fakulty např.:  
rozsahu kombinované formy studia je uváděn v hodinách za semestr 
týdenní výuka znamená…. a probíhá 8 hod. denně / nebo soustředěním tam a 
tam 
denní výuka znamená ….  a probíhá 8 hod. denně 
 

 

Rozložení kreditů kredity za předměty 
profilujícího základu 

kredity za předměty 
specializace A  

kredity za všechny 
předměty 

povinné předměty  49 23 53 

povinné předměty - závěrečná práce 10  10 

povinně volitelné předměty 25 25 45 

kredity pro volbu studenta *)   12 
celkem 83 47 120 

Pozn.  *) kredity pro volbu studenta jsou kredity za volitelné předměty a kredity ze skupin PVP nad rámec 
minimálního počtu; 

  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   22 

 

 

Státní závěrečná zkouška  

část SZZ 1 obhajoba závěrečné práce  

část SZZ 2 

Název společné části 
 

název TO SZZ 1 – obsahuje: …… 
název TO SZZ 2 – obsahuje: …… 
název TO SZZ 3 – obsahuje …… 
(student absolvuje všechny TO) 
 

navazuje na předměty: PP1 + PP2 + PP3 + PP4  
 

část SZZ 3 

Název specializace B 
 

název TO SZZ 1 – obsahuje: …… 
název TO SZZ 2 – obsahuje: …… 
název TO SZZ 3 – obsahuje …… 
(student absolvuje všechny TO) 
 

navazuje na předměty: PP1 SB + PP2 SB + skupina PVP2 SB 
 

 
 

Státní závěrečná zkouška – varianta 2 

část SZZ 1 obhajoba závěrečné práce  

část SZZ 2 

společná část: 
název TO 1: obsahuje: …… 
název TO 2:obsahuje: …… 
 (student absolvuje oba TO) 

navazuje na předměty: PP1 + PP2 + PP3 + PP4  
 
specializační část:  

název TO 3 specializace B: obsahuje ….. 
navazuje na předměty: PP1 SB + PP2 SB + skupina PVP2 SB 

(student volí TO 3 podle příslušné specializace 
 

Návrh témat kvalifikačních prací   
návrh témat – obecně za celý SP 
návrh témat odpovídající specializaci B 

 

 

  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   23 

 

3) STUDIJNÍ PLÁNY PRO SDRUŽENÉ STUDIUM 
 

Označení studijního plánu Sdružené studium -  plný studijní plán - prezenční forma 
(dříve jednooborové studium)  pro navazující magisterské studium 

 

Povinné předměty – obecná část společná pro fakultu (např. fakultní společný základ) 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP SZ 1 ½ Zk 4  1ZS/LS    

PP SZ 2 0/2 
0/2 Z, Z 4   x   

Celkem kreditů za povinné předměty  8    

 

Povinné předměty – pro zpracování závěrečné práce 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 

PP ZP  – diplomový seminář  Z 6   x   

Celkem kreditů za povinné předměty  6    

 

Povinné předměty – oborová část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP 1  2/0 Zk 6  1ZS  x 
PP 2  2/2 Z, Zk 6  1LS  x 
PP 3  1/1 Zk 4  2ZS  x 
PP 4  1/1 Zk 4  2LS   

PP 5  2/0 
2/0 Z, Zk 6  1 x x 

Celkem kreditů za povinné předměty  26  22  

 

Povinně volitelné předměty – skupina 1 profilující – oborová část   

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 1  2/2 Z, Zk 6  1ZS  x 
PVP 2  2/2 Z, Zk 6  1ZS  x 
PVP 3  0/2 Z 3  1LS  x 
PVP 4  0/2 Z 3  1LS  x 
Minimální počet kreditů ze skupiny 1 12  

 

Povinně volitelné předměty – skupina 2 – oborová část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 5 0/2 Z 3  2ZS    
PVP 6 0/2 Z 3  2LS    
PVP 7 0/2 Z 3  2ZS    
PVP 8 0/2 Z 3  2LS    
Minimální počet kreditů ze skupiny 2 9  

 
  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   24 

 

 

Povinně volitelné předměty – skupina 3 – oborová 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 9 0/2 Z 4  1ZS    
PVP 10 0/2 Z 4  1LS    
PVP 11 0/2 Z 4  1ZS    
PVP 12 0/2 Z 4  1LS    
Minimální počet kreditů ze skupiny 3 12  

 

Povinně volitelné předměty – skupina 4 profilující – oborová část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 13 2/2 Zk 6  1ZS  x  
PVP 14 0/2 Z 4  2LS  x  
PVP 15 2/2 Zk 6  2ZS  x  
PVP 16 0/2 Z 4  2LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 4 14  

 

Povinně volitelné předměty – skupina 5  profilující – oborová část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 17 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP 18 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP 19 2/0 Zk 5  1LS  x  
PVP 20 1/2 Zk 4  2ZS  x  
PVP 21 1/2 Zk 4  2LS  x  
PVP 22 0/2 Z 3    x  
PVP 23 0/2 Z 3    x  
PVP 24 0/2 Z 2    x  
PVP 25 0/2 Z 2    x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 5 21  

 

Doporučené volitelné předměty 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření počet kred vyučující dopor. 

sem dvousemestr 

může a nemusí být vyplněno       
       
       
 

Poznámky ke studijnímu plánu   

 

 
  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   25 

 

 

Rozložení kreditů kredity za předměty 
profilujícího základu 

kredity za všechny 
předměty 

povinné předměty obecná část  8 
povinné předměty - závěrečná práce  6 
povinné předměty – oborová část 22 26 
povinně volitelné předměty – obecná část   
povinně volitelné předměty – oborová část 47 68 
kredity pro volbu studenta *)  12 
celkem 69 120  

Pozn.  *) kredity pro volbu studenta jsou kredity za volitelné předměty a kredity ze skupin PVP nad rámec 
minimálního počtu 
 
 
 

Státní závěrečná zkouška  

část SZZ 1 obhajoba diplomové práce 

část SZZ 2 

2. část SZZ se skládá ze dvou tematických okruhů: 
a) TO 1 – se prověřují metodologické znalosti studenta …. 
b) TO 2 – se prověřuje širší znalost studenta v oblasti 
 
TO 1 vychází z profilujících předmětů : ….. 
TO 2 vychází z profilujících předmětů : …. 

část SZZ 3  
 

Návrh témat kvalifikačních prací  (pro nové SP)  

souvisí tematický se studovaným studijním programem 

  



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   26 

 

Označení studijního plánu Sdružené studium - hlavní studijní plán (maior) - prezenční forma 
pro navazující magisterské studium 

 

Povinné předměty – obecná část společná pro fakultu (např. fakultní společný základ) 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 

PP SZ 1 1/2 Zk 4  1ZS/LS    

Celkem kreditů za povinné předměty  4    

 

Povinné předměty – pro zpracování závěrečné práce 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 

PP ZP  – diplomový seminář  Z 6   x   

Celkem kreditů za povinné předměty  6    

 

Povinné předměty – oborová část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP 1 2/0 Zk 6  1ZS  x x 
PP 2 2/2 Z, Zk 6  1LS  x x 
PP 3 1/1 Zk 4  2ZS  x  

PP 5 2/0 
2/0 Z, Zk 6  1 x x  

Celkem kreditů za povinné předměty  22  22  

 

Povinně volitelné předměty – skupina 1 profilující - oborová část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 1 2/2 Z, Zk 6  1ZS  x x 
PVP 2 2/2 Z, Zk 6  1ZS  x x 
PVP 3 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP 4 0/2 Z 3  1LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 1 9  

 

Povinně volitelné předměty – skupina 41 profilující – oborová část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 13 2/2 Zk 6  1ZS  x  
PVP 14 0/2 Z 4  2LS  x  
PVP 15 2/2 Zk 6  2ZS  x  
PVP 16 0/2 Z 4  2LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 4 10  

 
  

                                                             

1 skupina PVP č. 4 odpovídá skupině PVP č. 4 hlavního studijního plánu 



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   27 

 

 

Povinně volitelné předměty – skupina 52 profilující – oborová část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 17 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP 18 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP 19 2/0 Zk 5  1LS  x  
PVP 20 1/2 Zk 4  2ZS  x  
PVP 21 1/2 Zk 4  2LS  x  
PVP 22 0/2 Z 3  1ZS  x  
PVP 23 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP 24 0/2 Z 2  2ZS  x  
PVP 25 0/2 Z 2  2LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 5 8  

 

Doporučené volitelné předměty 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření počet kred vyučující dopor. 

sem dvousemestr 

může a nemusí být vyplněno       
 

Poznámky ke studijnímu plánu   
 
 

Rozložení kreditů kredity za předměty 
profilujícího základu 

kredity za všechny 
předměty 

povinné předměty obecná část  4 
povinné předměty - závěrečná práce  6 
povinné předměty – oborová část 22 22 
povinně volitelné předměty – obecná část   
povinně volitelné předměty – oborová část 27 27 
kredity pro volbu studenta   6 
celkem 48 65 

Pozn:  
• počet kreditů za oborovou část hlavního st. plánu = 52 kreditů = počet kreditů za přidružený studijní plán (bez kreditů pro volbu 

studenta) 
• 10 kreditů (společná část) + 49 kreditů (oborová část hl. st. pl.) + 49 kreditů (přidružený stud. plán bez VP) + 6+6 (kredity pro volbu 

studenta) = 120 kreditů 
 

Státní závěrečná zkouška  

část SZZ 1 obhajoba diplomové práce 

část SZZ 2 

část SZZ se skládá ze dvou tematických okruhů prověřující profilující znalosti a 
dovednosti hlavního studijního plánu (maior): 
a) TO 1 – se prověřují metodologické znalosti studenta …. 
b) TO 2 – se prověřuje širší znalost studenta v oblasti 
 

TO 1 vychází z profilujících předmětů : ….. 
TO 2 vychází z profilujících předmětů : …. 

část SZZ 3 prostor pro státní závěrečnou zkoušku přidruženého studijního plánu jiného studijního 
programu 

 

Návrh témat kvalifikačních prací  (pro nové SP)  

souvisí tematický se studovaným studijním programem 

 
                                                             

2  skupina PVP č. 5 odpovídá skupině PVP č. 5 hlavního studijního plánu 



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   28 

 

Označení studijního plánu Sdružené studium - přidružený studijní plán (minor)  prezenční forma 
pro navazující magisterské studium 

 

Povinné předměty – oborová část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP 1 2/0 Zk 6  1ZS  x x 
PP 2 2/2 Z, Zk 6  1LS  x x 
PP 3 1/1 Zk 4  2ZS  x  

PP 5 2/0 
2/0 Z, Zk 6  1 x x  

Celkem kreditů za povinné předměty  22  22  

 

Povinně volitelné předměty – skupina 1 profilující - oborová část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 1 2/2 Z, Zk 6  1ZS  x x 
PVP 2 2/2 Z, Zk 6  1ZS  x x 
PVP 3 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP 4 0/2 Z 3  1LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 1 9  

 

Povinně volitelné předměty – skupina 43 profilující – oborová část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 13 2/2 Zk 6  1ZS  x  
PVP 14 0/2 Z 4  2LS  x  
PVP 15 2/2 Zk 6  2ZS  x  
PVP 16 0/2 Z 4  2LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 4 10  

 

Povinně volitelné předměty – skupina 54 profilující – oborová část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu/ 
vyučující 

dopor. 
roč/sem 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 17 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP 18 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP 19 2/0 Zk 5  1LS  x  
PVP 20 1/2 Zk 4  2ZS  x  
PVP 21 1/2 Zk 4  2LS  x  
PVP 22 0/2 Z 3  1ZS  x  
PVP 23 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP 24 0/2 Z 2  2ZS  x  
PVP 25 0/2 Z 2  2LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 5 8  

 
  

                                                             

3  skupina PVP č. 4 odpovídá skupině PVP č. 4 hlavního studijního plánu 
4 4 skupina PVP č. 5 odpovídá skupině PVP č. 5 hlavního studijního plánu 
 



metodická podpora přípravy studijních programů – září 2017   29 

 

 

Doporučené volitelné předměty 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření počet kred vyučující dopor. 

sem dvousemestr 

může a nemusí být vyplněno       
       
       
 

Poznámky ke studijnímu plánu   

 

 
 
 

Rozložení kreditů kredity za předměty 
profilujícího základu 

kredity za všechny 
předměty 

povinné předměty – oborová část 22 22 

povinně volitelné předměty – oborová část 27 27 

kredity pro volbu studenta   6 
celkem 49 55 

 
 
Pozn. 

• 65 kreditů za hlavní st. plán (maior)  + 55 kreditů za přidružený st. plán (minor) = 120 kreditů 
 
 

Část SZZ pro studijní program, jehož bude přidružený studijní plán (minor) součástí 

část SZZ pro studijní program – jehož 
bude studijní plán minor součástí 

část SZZ se skládá ze dvou tematických okruhů prověřující profilující 
znalosti a dovednosti přidruženého studijního plánu (minor): 
a) TO 1 – se prověřují metodologické znalosti studenta …. 
b) TO 2 – se prověřuje širší znalost studenta v oblasti 
 
TO 1 vychází z profilujících předmětů : ….. 
TO 2 vychází z profilujících předmětů : …. 
 

 



30 

příklad studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi 

  



31 

příklad studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi 

4) STUDIJNÍ PLÁNY PRO SDRUŽENÉ STUDIUM SE SPECIALIZACEMI 
 

Označení studijního plánu Sdružené studium -  hlavní studijní plán (maior) prezenční forma 
specializace A – navazující magisterské studium 

 

Povinné předměty – pro zpracování závěrečné práce (obecná + společná část) 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 

PP ZP  – diplomový seminář  Z 6   x   

Celkem kreditů za povinné předměty  6    
 

Povinné předměty – oborová + společná část  

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP 1 2/0 Zk 6  1ZS  x x 

PP 2 1/1 Zk 4  2ZS  x  

PP 4 2/0 Zk 6   x x  

Celkem kreditů za povinné předměty  16  16  
 

Povinně volitelné předměty – skupina 1  –  oborová a společná část  

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 10 2/2 Z, Zk 6  1ZS  x  
PVP 11 2/2 Z, Zk 6  1ZS  x  
PVP 12 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP 13 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP 14 2/2 Zk 6  1ZS  x  
PVP 15 0/2 Z 4  2LS  x  
PVP 16 2/2 Zk 6  2ZS  x  
PVP 17 0/2 Z 4  2LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 2 7  7  
 

Povinné předměty – oborová část + specializace A  

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP SA 1 2/2 Z, Zk 6  1LS  x x 

PP SA 2 2/1 Zk 5  2ZS  x x 

PP SA 4 2/0 Zk 4  2LS x x x 

Celkem kreditů za povinné předměty pro specializaci A 15  15  

 

Povinně volitelné předměty – skupina 2  - oborová část + specializace A 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP SA 1 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP SA 2 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP SA 3 2/0 Zk 5  1LS  x  
PVP SA 4 1/2 Zk 4  2ZS  x  
PVP SA 5 1/2 Zk 4  2LS  x  
PVP SA 6 0/2 Z 3    x  
PVP SA 7 0/2 Z 3    x  



32 

příklad studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi 

PVP SA 8 0/2 Z 2    x  
PVP SA 9 0/2 Z 2    x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 3 13  13  
 
 

Doporučené volitelné předměty 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření počet kred vyučující dopor. 

rok/sem dvousemestr 

může a nemusí být vyplněno       

       

       
 
 
Poznámky ke studijnímu plánu   

 

 

Rozložení kreditů kredity za předměty 
profilujícího základu 

kredity za předměty 
specializace A  

kredity za všechny 
předměty 

povinné předměty – obecná společná část    

povinné předměty –závěrečná práce   6 

povinné předměty – oborová část   31 15 31 

povinně volitelné předměty – oborové část 20 13 20 

kredity pro volbu studenta    6 

celkem 51 28 63 

 
Pozn:  

• počet kreditů pro oborovou část hlavního studijní plánu (maior) = 51 = počet kreditů přidruženého studijního 
plánu (bez kreditů pro volbu studenta) 

• počet kreditů za specializaci A (ve sdruženém studiu)  = 28 = počet kreditů za specializaci B (ve sdruženém 
studiu) 

 
 

Státní závěrečná zkouška  

část SZZ 1 obhajoba diplomové práce 

část SZZ 2 

2. část SZZ se skládá ze dvou tematických okruhů: 
 

a) TO 1 – se prověřují znalosti a dovednosti  studenta ze společné části SP 
b) TO 2 – se prověřuje znalost a dovednosti studenta ze specializace A 
 
TO 1 vychází z profilujících předmětů : ….. 
TO 2 vychází z profilujících předmětů : …. 

část SZZ 3 

 

3. část SZZ je ponechána pro prověření odborné znalosti a dovednosti, případně 
obecné způsobilosti ze studijního plánu minor  jiného studijního programu   
 

 

Návrh témat kvalifikačních prací  (pro nové SP)  

souvisí tematický se studovaným studijním programem 
  



33 

příklad studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi 

 

Označení studijního 
plánu 

Sdružené studium -  přidružený studijní plán (minor)  
prezenční forma specializace A – navazující magisterské studium 

 

Povinné předměty – oborová + společná část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP 1 2/0 Zk 6  1ZS  x x 

PP 2 1/1 Zk 4  2ZS  x  

PP 4 2/0 Zk 6   x x  

Celkem kreditů za povinné předměty  16  16  
 

Povinně volitelné předměty –skupina 1  –  oborová a společná část 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 10 2/2 Z, Zk 6  1ZS  x  
PVP 11 2/2 Z, Zk 6  1ZS  x  
PVP 12 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP 13 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP 14 2/2 Zk 6  1ZS  x  
PVP 15 0/2 Z 4  2LS  x  
PVP 16 2/2 Zk 6  2ZS  x  
PVP 17 0/2 Z 4  2LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 2 7  7  

 

Povinné předměty – oborová část + specializace A  

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP SA 1 2/2 Z, Zk 6  1LS  x x 

PP SA 2 2/1 Zk 5  2ZS  x x 

PP SA 4 2/0 Zk 4  2LS x x x 

Celkem kreditů za povinné předměty pro specializaci  15  15  

 

Povinně volitelné předměty – skupina 2  - oborová část + specializace A 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kred 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP SA 1 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP SA 2 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP SA 3 2/0 Zk 5  1LS  x  
PVP SA 4 1/2 Zk 4  2ZS  x  
PVP SA 5 1/2 Zk 4  2LS  x  
PVP SA 6 0/2 Z 3    x  
PVP SA 7 0/2 Z 3    x  
PVP SA 8 0/2 Z 2    x  
PVP SA 9 0/2 Z 2    x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 3 13  13  

 
  



34 

příklad studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi 

 
 

Doporučené volitelné předměty 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření počet kred vyučující dopor. 

rok/sem dvousemestr 

může a nemusí být vyplněno       

       

       

 
Poznámky ke studijnímu plánu   

 

 

Rozložení kreditů kredity za předměty 
profilujícího základu 

kredity za předměty 
specializace A  

kredity za všechny 
předměty 

povinné předměty – obecná společná část    
povinné předměty –závěrečná práce    
povinné předměty – oborová část   31 15 31 
povinně volitelné předměty – oborové část 20 13 20 
kredity pro volbu studenta    6 
celkem 51 28 57 

 
 
 

Část SZZ pro studijní program, jehož bude přidružený studijní plán (minor) součástí 

část SZZ pro studijní program – 
jehož bude studijní plán minor 
součástí 

část SZZ se skládá ze dvou tematických okruhů: 
 

a) TO 1 – se prověřují znalosti a dovednosti  studenta ze společné části 
SP 
b) TO 2 – se prověřuje znalost a dovednosti studenta ze specializace A 
 
TO 1 vychází z profilujících předmětů : ….. 
TO 2 vychází z profilujících předmětů : …. 

 

  



35 

příklad studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi 

Označení studijního 
plánu 

Sdružené studium -  hlavní studijní plán (maior) prezenční forma 
specializace B – navazující magisterské studium 

 

Povinné předměty – pro zpracování závěrečné práce (obecná + společná část) 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 

PP ZP  – diplomový seminář  Z 6   x   

Celkem kreditů za povinné předměty  6    
 

Povinné předměty – oborová + společná část 

Název předmětu rozsah způsob  
ověř. 

počet 
kred garant vyučující dopor. 

semestr 
dvouse
mestr PPZ ZT PPZ 

PP 1 2/0 Zk 6  1ZS  x x 
PP 2 1/1 Zk 4  2ZS  x  
PP 3 1/1 Zk 4    x  
PP 4 2/0 Zk 6   x x  

Celkem kreditů za povinné předměty  20  20  
 

Povinně volitelné předměty – skupina 1  - oborová + společná část  

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 10 2/2 Z, Zk 6  1ZS  x  
PVP 11 2/2 Z, Zk 6  1ZS  x  
PVP 12 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP 13 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP 14 2/2 Zk 6  1ZS  x  
PVP 15 0/2 Z 4  2LS  x  
PVP 16 2/2 Zk 6  2ZS  x  
PVP 17 0/2 Z 4  2LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 1 6  6  

 

Povinné předměty – oborová část + specializace B  

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP SB 1 2/2 Z, Zk 6  1LS  x x 
PP SB 2 2/1 Zk 6  2ZS  x  

Celkem kreditů za povinné předměty pro specializaci  12  12  
 

Povinně volitelné předměty – skupina 2  - oborová část + specializace B 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP SB 1 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP SB 2 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP SB 3 2/0 Zk 5  1LS  x  
PVP SB 4 1/2 Zk 4  2ZS  x  
PVP SB 5 1/2 Zk 4  2LS  x  
PVP SB 6 0/2 Z 3  1ZS  x  
PVP SB 7 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP SB 8 0/2 Z 2  2ZS  x  
PVP SB 9 0/2 Z 2  2LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 2 12  12  



36 

příklad studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi 

 
 
 

Doporučené volitelné předměty 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření počet kred vyučující dopor. 

rok/sem dvousemestr 

může a nemusí být vyplněno       

       

       

 
 
Poznámky ke studijnímu plánu   

 

 
 
 

Rozložení kreditů kredity za předměty 
profilujícího základu 

kredity za předměty 
specializace A  

kredity za všechny 
předměty 

povinné předměty – obecná společná část    
povinné předměty –závěrečná práce   6 
povinné předměty – oborová část   32  12 32 
povinně volitelné předměty – oborové část 18 12 18 
kredity pro volbu studenta    6 
celkem 50 24 62 

 

Státní závěrečná zkouška  

část SZZ 1 obhajoba diplomové práce 

část SZZ 2 

2. část SZZ se skládá ze dvou tematických okruhů: 
 

a) TO 1 – se prověřují znalosti a dovednosti  studenta ze společné části SP 
b) TO 2 – se prověřuje znalost a dovednosti studenta ze specializace B 
 
TO 1 vychází z profilujících předmětů : ….. 
TO 2 vychází z profilujících předmětů : …. 

část SZZ 3 

 

3. část SZZ ověřuje odborné znalosti a dovednosti, případně obecné způsobilosti 
ze studijního plánu minor  jiného studijního programu   
 

 

Návrh témat kvalifikačních prací  (pro nové SP)  

souvisí tematický se studovaným studijním programem 
  



37 

příklad studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi 

 

Označení studijního 
plánu 

Sdružené studium -  přidružený studijní plán (minor)  
prezenční forma specializace B 

 

Povinné předměty – oborová + společná část 

Název předmětu rozsah způsob  
ověř. 

počet 
kred garant vyučující dopor. 

semestr 
dvouse
mestr PPZ ZT PPZ 

PP 1 2/0 Zk 6  1ZS  x x 
PP 2 1/1 Zk 4  2ZS  x  
PP 3 1/1 Zk 4    x  
PP 4 2/0 Zk 6   x x  

Celkem kreditů za povinné předměty  20  20  
 

Povinně volitelné předměty – skupina 1  - oborová + společná část  

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP 10 2/2 Z, Zk 6  1ZS  x  
PVP 11 2/2 Z, Zk 6  1ZS  x  
PVP 12 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP 13 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP 14 2/2 Zk 6  1ZS  x  
PVP 15 0/2 Z 4  2LS  x  
PVP 16 2/2 Zk 6  2ZS  x  
PVP 17 0/2 Z 4  2LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 1 6  6  

 

Povinné předměty – oborová část + specializace B  

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PP SB 1 2/2 Z, Zk 6  1LS  x x 
PP SB 2 2/1 Zk 6  2ZS  x  

Celkem kreditů za povinné předměty pro specializaci  12  12  
 
 

Povinně volitelné předměty – skupina 2  - oborová část + specializace B 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření 

počet 
kreditů 

garant předmětu / 
vyučující 

dopor. 
roč. 

dvou-
semestr PPZ ZT 

PPZ 
PVP SB 1 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP SB 2 2/2 Z, Zk 7  1ZS  x  
PVP SB 3 2/0 Zk 5  1LS  x  
PVP SB 4 1/2 Zk 4  2ZS  x  
PVP SB 5 1/2 Zk 4  2LS  x  
PVP SB 6 0/2 Z 3  1ZS  x  
PVP SB 7 0/2 Z 3  1LS  x  
PVP SB 8 0/2 Z 2  2ZS  x  
PVP SB 9 0/2 Z 2  2LS  x  
Minimální počet kreditů ze skupiny 2 12  12  
 

Doporučené volitelné předměty 

Název předmětu rozsah způsob 
ověření počet kred vyučující dopor. 

rok/sem dvousemestr 

může a nemusí být vyplněno       

       



38 

příklad studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi 

 
Poznámky ke studijnímu plánu   

 

 
 

Rozložení kreditů kredity za předměty 
profilujícího základu 

kredity za předměty 
specializace A  

kredity za všechny 
předměty 

povinné předměty – oborová část   32  12 32 
povinně volitelné předměty – oborové část 18 12 18 
kredity pro volbu studenta    6 
celkem 50 24 56 

 
 
 

Část SZZ pro studijní program, jehož bude přidružený studijní plán (minor) součástí 

část SZZ pro studijní program – jehož 
bude studijní plán minor součástí 

část SZZ se skládá ze dvou tematických okruhů: 
 

a) TO 1 – se prověřují znalosti a dovednosti  studenta ze společné části 
SP 
b) TO 2 – se prověřuje znalost a dovednosti studenta ze specializace B 
 
TO 1 vychází z profilujících předmětů : ….. 
TO 2 vychází z profilujících předmětů : …. 

 



39 

příklad studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi 

STRUKTURA STUDIJNÍCH PLÁNŮ SE SPECIALIZACÍ V BAKALÁŘSKÉM STUDIJNÍM PROGRAMU STUDIU PRO MOŽNOST STUDIA DVOU SPECIALIZACÍ 

specializace A 
(pro kombinaci s B) 

 specializace A 
samostatná 

 specializace B 
(pro kombinaci s A) 

 specializace B 
samostatná 

 specializace C 
 

 studijní plán bez 
specializace 

společná část 
 

min. 50% = 81 kreditů 
 

v odůvodněných případech  
je možný i nižší počet kreditů 

 

společná část 
 

50% = 81 kreditů 
 

v odůvodněných případech  
je možný i nižší počet kreditů 

 

společná část 
 

50% = 81 kreditů 
 

v odůvodněných případech  
je možný i nižší počet kreditů 

 

společná část 
 

50% = 81 kreditů 
 

v odůvodněných případech  
je možný i nižší počet 

kreditů 

 

společná část 
 

50% = 81 kreditů 
 

v odůvodněných případech  
je možný i nižší počet 

kreditů 

 

předměty 
společné části 

 
81 kreditů 

           
specializace 

min. 25% - 40 kreditů 
max. 50% -81 kreditů 

specializace A  
pro kombinaci5 se specializací 

B 
40 kreditů 

 

specializace 
min. 25% - 40 kreditů 
max. 50% -81 kreditů  

specializace A 
 samostatná 
50 kreditů 

 

specializace 
min. 25% - 40 kreditů 
max. 50% -81 kreditů  

specializace B  
pro kombinaci se specializací 

A 
40 kreditů 

 

specializace 
min. 25% - 40 kreditů 
max. 50% -81 kreditů  

specializace B  
samostatná 

60 kreditů 

 

specializace 
min. 25% - 40 kreditů 
max. 50% -81 kreditů  

specializace C  
samostatná 

70 kreditů 

 

kombinace 
předmětů 

specializací A, B, 
C  
 

81 kreditů prostor ve studijním 
plánu pro specializaci B 

 

31 kreditů: skupina/y 
PVP společné části, 

příp. další PP společné 
části  

 

prostor ve studijním 
plánu pro specializaci A 

 
21 kreditů: skupina/y 

PVP společné části, příp. 
další PP společné části, 
ev. VP n. PVP nad rámec 

požadovaného počtu 6 

  

    

11 kreditů: skupina/y 
PVP společné části, příp. 
další PP společné části, 
ev. VP n. PVP nad rámec 

požadovaného počtu 

 

VP 18 kreditů  VP 18 kreditů  VP 18 kreditů  VP 18 kreditů  VP 18 kreditů  VP 18 kreditů 

 

                                                             

5 studijní plán se specializací pro kombinaci nemůže být studentům nabízen jako studijní plán se samostatnou specializací 
6 počet kreditů pro volbu studenta by neměl být příliš vysoký v případě, že volba studenta není nijak korigována (např. doporučenými VP vhodnými pro doplnění znalostí pro 
přípravu ZP) 



40 

příklad studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi 

STRUKTURA STUDIJNÍCH PLÁNŮ VE SDRUŽENÉM STUDIU SE SPECIALIZACEMI   
 

maior 
specializace A 

 
minor 

specializace A 
 

maior 
specializace B 

 
maior 

specializace B 
Bc 81-108 kreditů 

NMgr 54-72 kreditů 
+ kredity pro volbu studenta 

 
Bc 54-81 kreditů 

NMgr 36-54 kreditů 
+ kredity pro volbu studenta 

 
Bc 81-108 kreditů 

NMgr 54-72 kreditů 
+ kredity pro volbu studenta 

 
Bc 54-81 kreditů 

NMgr 36-54 kreditů 
+ kredity pro volbu studenta 

obecná část +  
společná část 

   
obecná část +  
společná část 

  

oborová část +  
společná část 

 
oborová část +  
společná část 

 
oborová část +  
společná část 

 
oborová část +  
společná část 

Bc  min. 40 – 54 kreditů 
NMgr min. 27 – 36 kreditů  Bc  min. 27 – 40 kreditů 

NMgr min. 18 – 27 kreditů  Bc min. 40 – 54 kreditů 
NMgr min. 27 – 36 kreditů  Bc  min. 27 – 40 kreditů 

NMgr min. 18 – 27 kreditů 

oborová část + specializace A  oborová část + specializace A  oborová část + specializace B  oborová část + specializace B 

Bc   min.  20 kreditů 
NMgr  min. 14 kreditů  Bc   min.  20 kreditů 

NMgr  min. 14 kreditů  Bc   min.  20 kreditů 
NMgr  min. 14 kreditů  Bc   min.  20 kreditů 

NMgr  min. 14 kreditů 

6 kreditů pro volbu studenta   6 kreditů pro volbu studenta  6 kreditů pro volbu studenta  6 kreditů pro volbu studenta 

 


	Základní terminologie, odkazy a používané zkratky
	Studijní program
	Garant studijního programu
	Studijní plány
	1) Obecná pravidla pro tvorbu studijních plánů
	2) Studijní plány se specializacemi
	3) Studijní plány pro sdružené studium
	4) Pravidla pro vytváření studijních plánů pro sdružené studium se specializacemi

	Ilustrativní příklady studijních plánů
	1) Obecný studijní plán
	2) Studijní plány se specializacemi (A + B)
	3) Studijní plány pro sdružené studium
	4) Studijní plány pro sdružené studium se specializacemi
	Struktura studijních plánů se specializací v bakalářském studijním programu studiu pro možnost studia dvou specializací
	Struktura studijních plánů ve sdruženém studiu se specializacemi


